
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
 

 

Ministère de l'agriculture  

et de l'alimentation 

 

 

ARRÊTÉ 

 

Portant nomination au conseil scientifique de l’École nationale vétérinaire, agroalimentaire 

et de l'alimentation, Nantes-Atlantique (ONIRIS). 

 

 

  

 Le ministre de l'agriculture et de l’alimentation, 

 

 

 Vu le code de l’éducation ; 

 

 Vu le code rural et de la pêche maritime ; 

 

Vu le décret n° 2009-1642 du 24 décembre 2009 portant création de l'Ecole nationale 

vétérinaire, agroalimentaire et de l'alimentation, Nantes-Atlantique (ONIRIS), notamment l'article 

10. 

 

 

 

ARRÊTE 

 

Article 1 

 

 Sont nommés membres du conseil scientifique de l’École nationale vétérinaire, 

agroalimentaire et de l'alimentation, Nantes-Atlantique (ONIRIS) en raison de leur compétence 

scientifique ou professionnelle :  

 

- Mme Cathy CASTELAIN, directrice de recherche au CNRS, directrice de l’unité « Laboratoire 

de thermique et énergie de Nantes » (UMR Université de Nantes, CNRS) ; 

 

- Mme Luisa DA SILVA ROCHA, professeur à l’Ecole centrale de Nantes, directrice de l’unité 

« Institut de calcul intensif » (Ecole centrale de Nantes) ; 

 

- Mme Guislaine DUISIT, chargée de mission, pôle de compétitivité Atlanpole biothérapies ; 

 

- M. Fabrice LAURENT, directeur de recherche INRAE, chef de département adjoint en santé 

animale, membre de l’unité « Infectiologie et santé publique » (UMR Université de Tours, 

INRAE) ;  



- M. Jacques LE PENDU, directeur de recherche à l’INSERM Nantes ; 

 

- Mme Françoise LE VACON, directrice scientifique, Biofortis Mérieux Nutrisciences ; 

 

- M. Michel NEUNLIST, directeur de recherche à l’INSERM Nantes ;  

 

- M. Frédéric NOTEL, délégué territorial, pôle de compétitivité Valorial ; 

 

- M. Alain RIAUBLANC, chargé de recherche INRAE, membre de l’unité « Biopolymères 

interactions assemblages » (INRAE) ; 

 

- Mme Anne ROYER-MOES, directrice adjointe de la recherche et de l’innovation, CHU de 

Nantes ; 

 

- M. Nicolas ROSE, chef de l’unité « épidémiologie, santé bien être », directeur adjoint du 

laboratoire ANSES Ploufragan-Plouzané-Niort ; 

 

-  M. Edouard TIMSIT, responsable scientifique en innovation, CEVA Santé Animale ; 

 

- M. Dominique VOLLET, directeur de la recherche à AGROCAMPUS OUEST Institut Agro,  

 

 

Article 2 

 

 La Directrice générale de l’École nationale vétérinaire, agroalimentaire et de l'alimentation, 

Nantes-Atlantique est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel du 

Ministère de l'agriculture et de l'alimentation. 

 

 Fait le 19 Mai 2021 

 

 Pour le Ministre et par délégation : 

 

 La Directrice Générale de l’Enseignement et de la Recherche, 

 

 

 

     

 Valérie BADUEL 


